
平成 26年 2月 24日 

卒業生の皆様 並びに 

卒業生保護者の皆様へ 

江戸川区立春江小学校 

校長 市 原 俊 司       

 

卒業生の指導要録の所在不明について 

  

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて去る２月 12日に卒業生の指導要録の保管状況について自己点検をしたところ、 

平成５年度卒業生（平成６年３月卒業生 90名）平成６年度卒業生（平成７年３月卒業生 73名） 

平成７年度卒業生（平成８年３月卒業生 74名）平成８年度卒業生（平成９年３月卒業生 72名）

平成９年度卒業生（平成 10年３月卒業生 64名）平成 10年度卒業生（平成 11年３月卒業生 56名）

平成 11年度卒業生（平成 12年３月卒業生 78名）平成 12年度卒業生（平成９年３月卒業生 64名）

平成 13年度卒業生（平成 14年３月卒業生 79名）の指導要録が所在不明であることが判明いた

しました。所在不明の指導要録は卒業証明書発行時に必要な氏名・生年月日等を記載するも

のですが、卒業証明書は他の文書をもって発行できます。 

 このことにつきまして、江戸川区教育委員会への報告並びに校内の捜索、当時の関係職員

への聞き取りを進めましたが、現時点でその所在が確認できておりません。皆様方には多大

なご迷惑ご心配をおかけして誠に申し訳ございません。深くお詫びするとともに、今後この

ようなことが二度と起きないように努めてまいります。 

 なお、ご不明な点がございましたら、本校副校長までご連絡ください。 

 

 

 

【問 い 合 わせ 先 】 

江戸川区立春江小学校 

電話 03-3679-0666     

副校長  鷲田 睦        


